30. Pero en cuanto este hijo tuyo que consumió su herencia con mugeres perdidas, ha llegado, hiciste matar para él un ternero cebado.

31. Hijo mio, le replicó su padre, tú estás conmigo siempre, y cuanto tengo es tuyo;

32. Mas era conveniente hacer un festin y regocijarse, puesto que este hermano tuyo había muerto y resucitado, se había perdido y pareció.

¶ 27. Gr. lit. el becerro gordo.

¶ 28. Difer. habiendo salido su padre á rogarle. El respondiéndole, &c.

¶ 30. Gr. tus bienes.

¶ 32. Gr. lit. el becerro gordo.

CAPITULO XVI.

Parábola del mayordomo infiel. Ninguno puede servir á dos señores. Reconvenientes á los fariseos. Indisolubilidad del matrimonio. El rico variente, y Lazaro pobre: suplicio del uno y premio del otro.

1. TAMBIEN decia Jesus á sus discipulos: Habia un hombre rico, que tenia un mayordomo; y este fué acusado ante aquel de haberle disipado sus bienes.

2. Llamólo pues, y le dijo: ¿Qué

1. DICERAT autem et ad discipulos suos: Homo quidam, erat dives, qui habebat villicum: et hic diffamatus est apud illum quasi dissipasset bona ipsius.

2. Et vocavit illum et ait

¶ 1. Véase la Armonía, art. cxii. y sig. tom. xi. y la Concordancia, parte 17. cap. xxiv. y sig. tom. xx.

26. Et vocavit unum de servis, et interrogavit quid haec essent.

27. Isque dixit illi: Frater tuus venit, et occidit patrum vitulum signatum, quia salvum illum recepit.

28. Indignatus est autem, et nolēbat introire. Pater ergo illius egressus, coepit rogare illum.

29. At ille respondens, dixit patri suo: Ecce tot annis servio tibi, et nunquam mandatum tuum praeterivi, et nunquam dedisti mihi ovedum ut cum amicis meis epularem:

30. Sed postquam filius tuus hic, qui devoravit substantiam suam cum meretricibus, venit, occidisti illi vitulum signatum.

31. At ipse dixit illi: Fili, tu semper mecum es, et omnia mea tua sunt:

32. Epulari autem, et gaudere oportebat, quia frater tuus hic, mortuus erat, et revixit: perierat, et inventus est.

illi: Quid hoc audio de te? reddere rationem villicationis tuae: iam enim non poteris villicare.

3. Ait autem villicus intrasse: Quid faciam quia dominus meus auferet á me villicationem? fodere non valeo, mendicare erubesco.

4. Scio quid faciam, ut cum amicus fuero á villicatione, recipiant me in domos suas.

5. Convocatis itaque singulis debitoribus domini sui, dicebat primo: Quantum debes domino meo?

6. At ille dixit: Centum cados olei. Dixitque illi: Accipe cautionem tuam: et sede citó, scribe quinquaginta.

7. Deinde alii dixit: Tu vero quantum debes? Qui ait: Centum coros tritici. Ait illi: Accipe litteras tuas, et scribe octoginta.